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       Śrem,  26 października 2020 r. 

 

 

 

PAOOR.0003.28.2020.ML 

 

 

       Pani 

       Katarzyna Sarnowska 

 

       Przewodnicząca 

       Rady Miejskiej w Śremie 

 

 

 

 Odpowiadając na złożoną podczas XXII sesji Rady 15 października 

2020 roku przez  radnego, Pana Tomasza Wojny interpelacje w sprawie: 

 

 

1. Przedstawienia rodzaju i zakresu działań podejmowanych przez Gminę 

w celu weryfikacji liczby osób zamieszkujących gminę Śrem do liczby 

złożonych deklaracji ujętych w systemie gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

 

 

Informuję, że w okresie od 1 lipca 2019 r. do chwili obecnej są 

prowadzone weryfikacje poprawności danych składanych w deklaracjach 

z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w ramach 

działalności Pionu Audytu i Kontroli Urzędu Miejskiego w Śremie. 

Weryfikacja ta polega na wyjaśnianiu różnic wynikających z liczby osób 

zgłoszonych, jako zamieszkałe w złożonej deklaracji z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w porównaniu do liczby osób 

zameldowanych na danej nieruchomości. Czynności, o których mowa 

powyżej, są podejmowane w trybie art. 274a § 1 i § 2 ustawy z dnia 29 

sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1325 ze zm.) 

oraz art. 6m ust. 1, art. 6q ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439). 

Od rozpoczęcia działalności pionu z dniem 1 lipca 2019 r. do 23 

października 2020 r., kontrolą (przeglądem) zostało objętych 2708 

nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, 

usytuowanymi przy 32 ulicach w Śremie oraz na terenie 15 miejscowości  
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wiejskich w gminie. W ramach kontroli opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi zostało stwierdzonych 128 osób, które nie były 

zgłoszone do systemu opłaty. Faktyczna kwota jednorazowego przypisu 

wynosi 34.399,00 zł. Należy podkreślić, że szacowany dodatkowy roczny 

przypis opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wskutek ujęcia 

128 osób dla przykładu w 2021 r. wyniesie 44.256,00 zł (72 osoby przy 

zastosowaniu stawki 31 zł oraz 56 osób według stawki 26 zł opłaty, bez 

uwzględnienia obniżek). 

Dodatkowo, w okresie od 1 lipca 2019 r. do 23 października 2020 r. 

zostały przeprowadzone kontrole poprawności deklarowania dzieci 

urodzonych w latach 2014 i 2015 do opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi przez właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

jednorodzinnymi. W zakresie tych kontroli zostało objętych weryfikacją 

230 dzieci urodzonych w 2014 r. oraz 262 dzieci urodzonych w 2015 r. 

Nadmienić należy, że w ramach kontroli dzieci urodzonych w 2014 r. zostały 

stwierdzone przypadki urodzeń dzieci po 2014 r., które nie zostały zgłoszone 

do systemu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez 

właściciela nieruchomości. W wyniku kontroli dzieci urodzonych w 2014 r. 

stwierdzono 35 dzieci, które nie zostały zgłoszone do opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (15,22% liczby 

zweryfikowanych dzieci). W zakresie kontroli dzieci urodzonych w 2015 r. 

zostało stwierdzonych 66 dzieci, które nie zostały zgłoszone do opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi (25,19% liczby 

zweryfikowanych dzieci). Łączna liczba dzieci przypisanych do systemu 

opłaty wynosi 101 dzieci. 

 

 

2. Przedstawienia planu i zakresu działań prowadzonych przez Gminę 

zmierzającego do poprawy jakości segregacji odpadów komunalnych 

oraz weryfikacji osób, które nie wypełniają tego obowiązku, ze 

szczególnym uwzględnieniem nieruchomości wielolokalowych. 

 

 

Informuję, że Gmina Śrem od momentu przejęcia systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi tj. lipiec 2013 roku prowadzi edukację mieszkańców  

w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy za 

pośrednictwem prasy lokalnej, ulotek oraz social media. Kolejno w roku 2018 

uruchomiono dla mieszkańców gminy bezpłatną aplikację mobilną 

EcoHarmonogram, która przypomina o nadchodzących terminach wywozu 

odpadów oraz dostarcza niezbędnych informacji potrzebnych do 

prawidłowego sortowania odpadów m.in.: terminy wywozu odpadów, terminy  
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płatności, sposoby segregacji odpadów, odpowiedzi na konkretne pytanie 

gdzie wyrzucić dany odpad komunalny. 

Ponadto, obecnie przygotowywane są pakiety edukacyjne dla szkół i 

przedszkoli gminnych dotyczące systemu gospodarki odpadami i zasad 

segregacji odpadów funkcjonujących na terenie gminy Śrem. W ramach 

pakietów placówki edukacyjne otrzymają gotowe scenariusze zajęć, gadżety 

edukacyjne, ulotki i materiały dydaktyczne do wykorzystania przez 

nauczycieli w celu przeprowadzenia np. na lekcjach wychowawczych zajęć 

we wspomnianym zakresie. Dodatkowo w pakiecie dla palcówek 

edukacyjnych zostanie udostępniony film w tematyce gospodarki odpadami 

trwający ok. 35 min. 

Od 1 stycznia br. wszyscy mieszkańcy gminy Śrem zobowiązani są do 

segregacji odpadów komunalnych. Zgodnie z artykułem 6ka ust. 1 ustawy z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) w przypadku niedopełnienia przez właściciela 

nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym wójta, burmistrza lub 

prezydenta miasta oraz właściciela nieruchomości. Natomiast zgodnie z art. 

6ka ust. 2 u. c. p. g. wójt, burmistrz lub prezydent miasta na podstawie 

powiadomienia, o którym mowa w ust. 1, wszczyna postępowanie w sprawie 

określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Na dany moment prowadzone jest 13 postępowań w zakresie nieprawidłowej 

segregacji odpadów komunalnych na terenie gminy Śrem. 

Zgodnie z zapisami art. 4 ust. 1 pkt 4 ustawy o u. c. p. g. przez 

właściciela nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 

nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 

władające nieruchomością. 

 

W przypadku zabudowy wielolokalowej ustawodawca nie dał 

możliwości weryfikacji indywidualnej osób niewypełniających obowiązku 

segregacji odpadów komunalnych. Obowiązek odpowiedzialności za brak 

segregacji odpadów komunalnych w takim przypadku leży po stronie 

wszystkich mieszkańców wskazanych przez właściciela/zarządcę zabudowy 

wielolokalowej jako korzystających z danego miejsca gromadzenia odpadów, 

w którym stwierdzono niewłaściwy sposób segregacji.  

 

Należy podkreślić, iż przede wszystkim w interesie 

właściciela/zarządcy jest dbałość o edukację mieszkańców jak 



4 

 

i monitorowanie miejsc gromadzenia odpadów komunalnych przeznaczonych 

dla mieszkańców zabudowy wielolokalowej. 

 

 

       BURMISTRZ 

           Adam Lewandowski 

 

 

 

Otrzymuje: 

Radny, Pan  Tomasz  Wojny – 1 egz. 

 

 

 

 

 
Odpowiedzi udzielili: 

 

ad.1 

Bartosz Edwarczyk 

Naczelnik PAK 

tel. 61 28 47 141 

 

ad.2. 

Robert Mielcarek 

Naczelnik PRK 

tel. 61 28 47 172 

 


